РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МОЛОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 06.12.2019г.                                       п. Молоково                                       № 132

О результатах публичных слушаний по  проекту  решения «О бюджете Молоковского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

 	В соответствии с прошедшими 04 декабря 2019 года публичными слушаниями по проекту решения  «О бюджете Молоковского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Молоковское сельское поселение Молоковского района Тверской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Молоковское сельское поселение» Молоковского района Тверской области,

Совет депутатов Молоковского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний (прилагается).
1. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний в установленном порядке.
1. [bookmark: _GoBack]Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Молоковского
сельского поселения                                                                                  А.И. Жук

ИТОГОВЫЙ  ДОКУМЕНТ

О результатах публичных слушаний  по  проекту  решения «О бюджете Молоковского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Публичные слушания назначены  решением Совета депутатов Молоковского сельского поселения Молоковского района Тверской области  от 18.11.2019 года  № 129-1.

Тема публичных слушаний:
О  проекте  решения «О бюджете Молоковского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Основание для проведения публичных слушаний:
- Устав муниципального образования Молоковское сельское поселение Молоковского района Тверской области;
- Положение о бюджетном процессе в Молоковском сельском поселении, утвержденное  решением Совета депутатов Молоковского сельского поселения от 25.10.2016 г. № 30;
- Решение Совета депутатов Молоковского сельского поселения от 27.03.2014года № 54-1 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Молоковское сельское поселение» Молоковского района Тверской области» (с внесенными в него изменениями).

Инициатор публичных слушаний:
Совет депутатов Молоковского сельского поселения Молоковского района Тверской области.

Дата проведения публичных слушаний  -  04 декабря  2019года.

Участники публичных слушаний:
Жители Молоковского сельского поселения.
Зарегистрировано 12 участников публичных слушаний (постоянно проживающих).

МОТИВИРОВАННОЕ  ЗАКЛЮЧЕНИЕ

1. Признать публичные слушания по проекту  решения «О бюджете Молоковского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», состоявшимися.
2. Публичные слушания проведены в соответствии с требованиями Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Положением о бюджетном процессе в Молоковском сельском поселении, Уставом муниципального образования Молоковское сельское поселение Молоковского района Тверской области; Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Молоковское сельское поселение» Молоковского района Тверской области.
        3.Решение, принятое на публичных слушаниях по результатам обсуждения данной темы:
        3.1. При формировании бюджета Молоковского сельского поселения  обеспечить социальную направленность бюджета, обеспечить долгосрочную сбалансированность бюджета в условиях финансового кризиса, проводить дальнейшую работу по оптимизации бюджетных расходов.
        3.2. Одобрить проект бюджета, представленный на публичных слушаниях. Предложения и замечания, высказанные на публичных слушаниях по проекту бюджета Молоковского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, учесть при вынесении проекта на Совет депутатов  Молоковского сельского поселения.
4. Обнародовать данный итоговый документ публичных слушаний в местах, определенных Уставом Молоковского сельского поселения, разместить на официальном сайте Молоковского сельского поселения.

	Глава Молоковского сельского поселения, председатель комиссии по организации и проведению публичных слушаний

Жук А.И.

	Главный специалист администрации Молоковского сельского поселения, секретарь комиссии по организации и проведению публичных слушаний

С.А. Козлова

	Заместитель главы администрации Молоковского сельского поселения, член комиссии по организации и проведению публичных слушаний

Н.Ю. Диянова

	Заведующая финансовым отделом администрации Молоковского района, член комиссии по организации и проведению публичных слушаний (по согласованию)

М.И. Конон

Депутат Совета депутатов Молоковского сельского поселения, член комиссии по организации и проведению публичных слушаний

Смирнова Е.В.

	Депутат Совета депутатов Молоковского сельского поселения, член комиссии по организации и проведению публичных слушаний

Л.Л. Гаджиханова

	Депутат Совета депутатов Молоковского сельского поселения, член комиссии по организации и проведению публичных слушаний

Кудрявцева И.В.